
                                                                                                 

 

 
 
 
 
Oggetto: Conferimento di n. 4 (quattro) incarichi di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7, comma 5 bis, 
del D.L.gs 165/2001 di cui alla procedura comparativa indetta con Decreto del Direttore del 
Dipartimento di Studi Letterari, Linguistici e Comparati rep. n. 34/2025, prot. n. 0005800 
 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI STUDI LETTERARI, LINGUISTICI E COMPARATI 
 
Visto l’art. 7 comma 6 e l’art. 53 del Decreto Legislativo 165/2001e successive modificazioni; 
 
Visto il Regolamento per l’affidamento di contratti di lavoro autonomo a soggetti non dipendenti 
dell’Università degli Studi di Napoli L’Orientale esterni all’Ateneo emanato con Decreto Rettorale n. 
385 del 23.04.2024 (affisso all’Albo di Ateneo con prot.n. 29154 rep. n. 202 del 24.04.2024); 
 
Vista la delibera del Consiglio di Dipartimento di Studi Letterari, Linguistici e Comparati del 09.01.2025 
con cui è stata indetta la procedura comparativa attraverso valutazione di curriculum vitae e 
professionale e colloquio per l’individuazione di n. 4 (quattro) soggetti ai quali affidare gli incarichi di 
prestazione d’opera non abituale ex art. 2222 c.c. nell’ambito del progetto Il second-hand e la sua 
valorizzazione nel contesto della comunicazione istituzionale della Pubblica Amministrazione locale 
campana, a valere sui fondi IFEL - – Istituto per la finanza e l’economia campana - intitolati al prof. 
Alberto Manco;. 
 
Visto l’avviso interno prot.n. 1333 del 15.01.2025, pubblicato sull’Albo Ufficiale e sull’Intranet di 
Ateneo in data 17.01.2025, rivolto al personale interno dell’Ateneo finalizzato a reperire 
professionalità per ricoprire tali incarichi; 
 
Accertato che la ricognizione interna ha dato esito negativo; 
 
Visto l’avviso pubblico affisso all’Albo Ufficiale di Ateneo in data 27.01.2025 con il quale è stata attivata 
la procedura comparativa esterna volta ad individuare n. 4 (quattro) risorse umane necessarie allo 
svolgimento dei suddetti incarichi; 
 
Visti i verbali della Commissione giudicatrice composta dal prof. Alberto Manco, dalla dott.ssa 
Marianna Pace e dal dott. Luigi Mondo, designata con nota d’urgenza prot.n. 0010895 del 7.02.2025; 
 
Considerato che le prestazioni d’opera saranno remunerate, come da delibera del Consiglio di 
Dipartimento del 09.01.2025, con i compensi lordi di seguito elencati: 

• incarico tipologia n. 1: € 3.375,00  
• incarico tipologia n. 2: € 3.000,00 
• incarico tipologia n. 3: € 2.625,00 
• incarico tipologia n. 4: € 1.000,00 

 
 
 

 



                                                                                                 

 

 
Accertata la disponibilità finanziaria a valere sul progetto Il second-hand e la sua valorizzazione nel 
contesto della comunicazione istituzionale della Pubblica Amministrazione locale campana, fondi 
IFEL – Istituto per la finanza e l’economia locale della Campania - intitolati al prof. Alberto Manco 
come da convenzione stipulata con il suddetto Istituto rep. n. 280/2024, prot.n. 40326 del 
19.06.2024; 
 
Accertato che non sussistono situazioni, anche potenziali, di conflitto di interesse in capo ai dottori 
Sabrina Crocetti, Tommaso Aselli, Francesca Gelo, Raffaele Granito per lo svolgimento degli incarichi 
di cui alla suddetta procedura comparativa; 
 
 

DECRETA 
 

Art. 1 – È accertata la regolarità formale degli atti prodotti dalla Commissione giudicatrice preposta 
allo svolgimento della procedura comparativa indetta con Decreto del Direttore del Dipartimento di 
Studi Letterari, Linguistici e Comparati rep. n. 34/2025, prot. n. 0005800 finalizzata al conferimento di 
n. 4 (quattro) incarichi di lavoro autonomo ai sensi dell’art. 7, comma 5 bis, del D.L.gs 165/2001. 
 
Si riporta, seguendo, il punteggio totale attribuito a ciascun candidato: 
 

INCARICO n. 1 
 
Crocetti Sabrina, nata a Frattamaggiore (Na) il 05/12/2000 
 

Elemento curriculare soggetto a 
valutazione 

Punteggio max 
attribuibile 

Formazione 
(ottima competenza in inglese scritto e parlato avanzato; dimostrabile 
esperienza di gestione di platee non universitarie; almeno un 
insegnamento del SSD L-LIN/01; dimestichezza con la linguistica generale) 

 
 

21/25 

Competenze e esperienze professionali 
(Tecnologie atte alla valorizzazione di iniziative in conformità con le 
necessità della ricerca oggetto del bando; dimostrabile capacità di 
gestione dell’ambiente digitale; dimestichezza con il mondo del second-
hand; capacità di realizzare foto-documentazione con riferimento 
all’oggetto del bando) 

 

 
 

25/35 

colloquio 35/40 

Totale valutazione  81/100 

 
 
 
 



                                                                                                 

 

  
 
Casella Giovanna, nata a Polla (Sa) il 17/04/1998 
 

Elemento curriculare soggetto a 
valutazione 

Punteggio max 
attribuibile 

Formazione 
(ottima competenza in inglese scritto e parlato avanzato; dimostrabile 
esperienza di gestione di platee non universitarie; almeno un 
insegnamento del SSD L-LIN/01; dimestichezza con la linguistica generale) 

 
 

20/25 

Competenze e esperienze professionali 
(Tecnologie atte alla valorizzazione di iniziative in conformità con le 
necessità della ricerca oggetto del bando; dimostrabile capacità di 
gestione dell’ambiente digitale; dimestichezza con il mondo del second-
hand; capacità di realizzare foto-documentazione con riferimento 
all’oggetto del bando) 

 

 
 

20/35 

colloquio 20/40 

Totale valutazione  60/100 

 
 

Licciardello Chiara, nata a Catania il 25/10/1999 
 

Elemento curriculare soggetto a 
valutazione 

Punteggio max 
attribuibile 

Formazione 
(ottima competenza in inglese scritto e parlato avanzato; dimostrabile 
esperienza di gestione di platee non universitarie; almeno un 
insegnamento del SSD L-LIN/01; dimestichezza con la linguistica generale) 

 
 

18/25 

Competenze e esperienze professionali 
(Tecnologie atte alla valorizzazione di iniziative in conformità con le 
necessità della ricerca oggetto del bando; dimostrabile capacità di 
gestione dell’ambiente digitale; dimestichezza con il mondo del second-
hand; capacità di realizzare foto-documentazione con riferimento 
all’oggetto del bando) 

 

 
 

20/35 

colloquio 22/40 

Totale valutazione  60/100 

 
 

 



                                                                                                 

 

 
 

 
Acampora Chiara, nata a Napoli il 12/09/1998 
 

Elemento curriculare soggetto a 
valutazione 

Punteggio max 
attribuibile 

Formazione 
(ottima competenza in inglese scritto e parlato avanzato; dimostrabile 
esperienza di gestione di platee non universitarie; almeno un 
insegnamento del SSD L-LIN/01; dimestichezza con la linguistica generale) 

 
 

18/25 

Competenze e esperienze professionali 
(Tecnologie atte alla valorizzazione di iniziative in conformità con le 
necessità della ricerca oggetto del bando; dimostrabile capacità di 
gestione dell’ambiente digitale; dimestichezza con il mondo del second-
hand; capacità di realizzare foto-documentazione con riferimento 
all’oggetto del bando) 

 

 
 

15/35 

colloquio non 
presente 

Totale valutazione  33/100 

 
 

INCARICO n. 2 
 

Aselli Tommaso, nato a Nola (Na) il 06/07/1996 
 

Elemento curriculare soggetto a 
valutazione 

Punteggio max 
attribuibile 

Formazione 
(ottima competenza in inglese scritto e parlato avanzato; dimostrabile 
esperienza di gestione di platee non universitarie; almeno un 
insegnamento del SSD L-LIN/01; dimestichezza con la linguistica generale) 

 
 

21/25 

Competenze e esperienze professionali 
(Tecnologie atte alla valorizzazione di iniziative in conformità con le 
necessità della ricerca oggetto del bando; dimostrabile capacità di 
gestione dell’ambiente digitale; dimestichezza con il mondo del second-
hand; capacità di realizzare foto-documentazione con riferimento 
all’oggetto del bando) 

 

 
 

20/35 

colloquio 30/40 

Totale valutazione  71/100 



                                                                                                 

 

 
 

INCARICO n. 3 
 

Gelo Francesca, nata a Napoli il 21/03/2001 
 

Elemento curriculare soggetto a 
valutazione 

Punteggio max 
attribuibile 

Formazione 
(ottima competenza in inglese scritto e parlato avanzato; dimostrabile 
esperienza di gestione di platee non universitarie; almeno un 
insegnamento del SSD L-LIN/01; dimestichezza con la linguistica generale) 

 
 

23/25 

Competenze e esperienze professionali 
(Tecnologie atte alla valorizzazione di iniziative in conformità con le 
necessità della ricerca oggetto del bando; dimostrabile capacità di 
gestione dell’ambiente digitale; dimestichezza con il mondo del second-
hand; capacità di realizzare foto-documentazione con riferimento 
all’oggetto del bando) 

 

 
 

20/35 

colloquio 35/40 

Totale valutazione  78/100 

 
INCARICO n. 4 

 
Granito Raffaele, nato a Nocera Inferiore (Sa) il 30/11/1993 
 

Elemento curriculare soggetto a 
valutazione 

Punteggio max 
attribuibile 

Formazione 
(ottima competenza in inglese scritto e parlato avanzato; dimostrabile 
esperienza di gestione di platee non universitarie; almeno un 
insegnamento del SSD L-LIN/01; dimestichezza con la linguistica generale) 

 
 

20/25 

Competenze e esperienze professionali 
(Tecnologie atte alla valorizzazione di iniziative in conformità con le 
necessità della ricerca oggetto del bando; dimostrabile capacità di 
gestione dell’ambiente digitale; dimestichezza con il mondo del second-
hand; capacità di realizzare foto-documentazione con riferimento 
all’oggetto del bando) 

 

 
 

18/35 

colloquio 27/40 

Totale valutazione  65/100 



                                                                                                 

 

 
 
Art. 2. È conferito ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.L.gs 165/2001, alla dottoressa Crocetti Sabrina, 
nata a Frattamaggiore (Na) il 05/12/2000, l’incarico di prestazione d’opera non abituale ex art. 2222 
c.c. - tipologia n. 1 – a mezzo di contratto per un compenso lordo percipiente pari € 3.375,00. 
Art. 3. È conferito ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.L.gs 165/2001, al dottore Aselli Tommaso, nato a 
Nola (Na) il 06/07/1996, l’incarico di prestazione d’opera non abituale ex art. 2222 c.c. - tipologia n. 2 
– a mezzo di contratto per un compenso lordo percipiente pari € 3.000,00. 
Art. 4. È conferito ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.L.gs 165/2001, alla dottoressa Gelo Francesca, 
nata a Napoli (Na) il 21/03/2001, l’incarico di prestazione d’opera non abituale ex art. 2222 c.c. - 
tipologia n. 3 – a mezzo di contratto per un compenso lordo percipiente pari € 2.625,00. 
Art. 5. È conferito ai sensi dell’art. 7, comma 6, del D.L.gs 165/2001, al dottore Granito Raffaele, nato 
a Nocera Inferiore (Sa) il 30/11/1993, l’incarico di prestazione d’opera non abituale ex art. 2222 c.c. -
tipologia n. 4 – a mezzo di contratto per un compenso lordo percipiente pari € 1.000,00. 
Art. 6. Il presente Decreto sarà portato a ratifica nella prossima seduta utile del Consiglio di 
Dipartimento. 
 
  
 
 

       Il Direttore del Dipartimento 
       Prof. Salvatore Luongo 

 
 


